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Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2016 Protokoll
Bezirk Süd im Hessischen Schwimm-Verband e.V. 01.05.2016
am 30. April / 01. Mai 2016 im Darmstädter Nordbad 1

Ausrichter: Darmstädter TSG 1846 01.05.2016 16:25

Wettkampf 34 - 100m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2006: 01:55,00   2005: 01:50,00   2004: 01:38,00   2003: 01:30,00   2002: 01:26,00   2001: 01:24,00   2000: 01:22,00
1999: 01:20,00   1997 bis 1998: 01:18,00   1996 und älter: 01:16,00

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksmeister

Lukas Löwel 1990 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:58,36 729
  50m: 00:28,25 (00:28,25) | 100m: 00:58,36 (00:30,11)

2. Florian Jannis Keller 1998 TSG Darmstadt 01:04,69 535
  50m: 00:31,30 (00:31,30) | 100m: 01:04,69 (00:33,39)

3. Louis Jäger 1997 TSG Darmstadt 01:04,75 534
  50m: 00:31,53 (00:31,53) | 100m: 01:04,75 (00:33,22)

4. Benjamin Kranz 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:08,18 457
  50m: 00:33,89 (00:33,89) | 100m: 01:08,18 (00:34,29)

5. Bjarne van Oord 2001 TV 1862 Langen e.V. 01:09,96 423
  50m: 00:33,72 (00:33,72) | 100m: 01:09,96 (00:36,24)

6. Lukas Bahle 1995 SVS Griesheim 01:10,00 422
  50m: 00:33,70 (00:33,70) | 100m: 01:10,00 (00:36,30)

7. Frederic Brussig 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:10,98 405
  50m: 00:34,48 (00:34,48) | 100m: 01:10,98 (00:36,50)

8. Sven Schneider 1995 SSV Raunheim 01:11,67 393
  50m: 00:36,34 (00:36,34) | 100m: 01:11,67 (00:35,33)

9. Svante Schilling 1999 SVS Griesheim 01:12,13 386
  50m: 00:34,31 (00:34,31) | 100m: 01:12,13 (00:37,82)

10. Christian Funk 2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:12,94 373
  50m: 00:35,72 (00:35,72) | 100m: 01:12,94 (00:37,22)

11. Jonathan Steffen 1999 VfS Rödermark 01:13,07 371
  50m: 00:35,85 (00:35,85) | 100m: 01:13,07 (00:37,22)

12. Laurence Brandon 1998 SSV Raunheim 01:13,43 366
  50m: 00:34,58 (00:34,58) | 100m: 01:13,43 (00:38,85)

13. Nikolo Rohrmoser 2000 TSG Darmstadt 01:13,80 360
  50m: 00:36,06 (00:36,06) | 100m: 01:13,80 (00:37,74)

14. Marcel Kotzian 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:14,49 350
  50m: 00:35,57 (00:35,57) | 100m: 01:14,49 (00:38,92)

15. Elias Rausch 2002 VfS Rödermark 01:14,87 345
  50m: 00:36,02 (00:36,02) | 100m: 01:14,87 (00:38,85)

16. Nicolas Haase 2001 VfS Rödermark 01:15,34 339
  50m: 00:36,71 (00:36,71) | 100m: 01:15,34 (00:38,63)

17. David Schneider 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:16,79 320
  50m: 00:37,51 (00:37,51) | 100m: 01:16,79 (00:39,28)

18. Phil Aldick 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:16,84 319
  50m: 00:37,40 (00:37,40) | 100m: 01:16,84 (00:39,44)

19. Robin Gerbig 2000 VfS Rödermark 01:17,60 310
  50m: 00:37,47 (00:37,47) | 100m: 01:17,60 (00:40,13)

20. Sven Karau 2000 VfS Rödermark 01:19,05 293
  50m: 00:38,23 (00:38,23) | 100m: 01:19,05 (00:40,82)

21. Laurent Kiefer 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:20,01 283
  50m: 00:39,85 (00:39,85) | 100m: 01:20,01 (00:40,16)

22. Hannes Weppelmann 2003 SG Neptun Lampertheim 01:20,62 276
  50m: 00:40,68 (00:40,68) | 100m: 01:20,62 (00:39,94)
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Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2016 Protokoll
Bezirk Süd im Hessischen Schwimm-Verband e.V. 01.05.2016
am 30. April / 01. Mai 2016 im Darmstädter Nordbad 2

Ausrichter: Darmstädter TSG 1846 01.05.2016 16:25

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
23. Felix Albers 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:22,90 254

  50m: 00:39,67 (00:39,67) | 100m: 01:22,90 (00:43,23)
24. Simon Herberz 2003 TSG Darmstadt 01:23,28 251

  50m: 00:40,83 (00:40,83) | 100m: 01:23,28 (00:42,45)
25. Mika Wiedemann 2002 TV 1846 e.V. Groß-Gerau 01:24,13 243

  50m: 00:41,62 (00:41,62) | 100m: 01:24,13 (00:42,51)
26. Luis Ackermann 2003 Rüsselsheimer SC 01:25,27 233

  50m: 00:43,20 (00:43,20) | 100m: 01:25,27 (00:42,07)
27. Luca Heckwolf 2002 VfS Rödermark 01:27,68 215 EnM

  50m: 00:42,05 (00:42,05) | 100m: 01:27,68 (00:45,63)
28. Ayman Khattabi 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:28,12 211

  50m: 00:43,22 (00:43,22) | 100m: 01:28,12 (00:44,90)
29. Emiel van Oord 2005 TV 1862 Langen e.V. 01:28,95 206

  50m: 00:41,98 (00:41,98) | 100m: 01:28,95 (00:46,97)
29. Lukas Schmidt 2003 SSV Raunheim 01:28,95 206

  50m: 00:42,78 (00:42,78) | 100m: 01:28,95 (00:46,17)
31. Silas Goet 2005 SG 1886 Weiterstadt 01:29,20 204

  50m: 00:43,90 (00:43,90) | 100m: 01:29,20 (00:45,30)
32. Jakob Werner 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:29,99 199
33. Peer Möller 2006 TV 1862 Langen e.V. 01:30,35 196

  50m: 00:44,74 (00:44,74) | 100m: 01:30,35 (00:45,61)
34. Jannik Zachertz 2004 TuS Griesheim 01:30,91 193

  50m: 00:44,63 (00:44,63) | 100m: 01:30,91 (00:46,28)
35. Linus Tom Forschler 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:32,14 185

  50m: 00:45,05 (00:45,05) | 100m: 01:32,14 (00:47,09)
36. Luis Herr 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:32,38 183
37. Elias Kranz 2004 TSG Darmstadt 01:32,43 183
38. Rafael As 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:33,66 176

  50m: 00:44,33 (00:44,33) | 100m: 01:33,66 (00:49,33)
39. Finn Aengenheyster 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:35,00 169

  50m: 00:47,03 (00:47,03) | 100m: 01:35,00 (00:47,97)
40. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:36,31 162

  50m: 00:46,75 (00:46,75) | 100m: 01:36,31 (00:49,56)
41. Tamino Greinert 2004 SSV Raunheim 01:36,96 159

  50m: 00:47,78 (00:47,78) | 100m: 01:36,96 (00:49,18)
42. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:37,74 155

  50m: 00:48,20 (00:48,20) | 100m: 01:37,74 (00:49,54)
43. Lorenz Raach 2005 TSG Darmstadt 01:39,41 147

  50m: 00:46,32 (00:46,32) | 100m: 01:39,41 (00:53,09)
44. Leo Konstantinov 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:39,67 146

  50m: 00:49,25 (00:49,25) | 100m: 01:39,67 (00:50,42)
45. Jerome Kiefer 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:41,05 140

  50m: 00:49,95 (00:49,95) | 100m: 01:41,05 (00:51,10)
46. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 01:41,55 138

  50m: 00:51,47 (00:51,47) | 100m: 01:41,55 (00:50,08)
47. Tim Völger 2006 VfS Rödermark 01:42,10 136

  50m: 00:50,67 (00:50,67) | 100m: 01:42,10 (00:51,43)
48. Constantin Haase 2005 VfS Rödermark 01:42,99 132

  50m: 00:48,92 (00:48,92) | 100m: 01:42,99 (00:54,07)
49. Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:43,52 130

  50m: 00:51,49 (00:51,49) | 100m: 01:43,52 (00:52,03)
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Ausrichter: Darmstädter TSG 1846 01.05.2016 16:25

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
50. Benjamin Pokorny 2005 SVS Griesheim 01:44,92 125

  50m: 00:50,97 (00:50,97) | 100m: 01:44,92 (00:53,95)
51. Philipp Gütlich 2006 TSG Darmstadt 01:47,21 117

  50m: 00:52,67 (00:52,67) | 100m: 01:47,21 (00:54,54)
52. Raffael Hefter 2006 TV Babenhausen 1891 e.V. 01:47,75 115
53. Felix Fraszczak 2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:48,73 112

  50m: 00:53,25 (00:53,25) | 100m: 01:48,73 (00:55,48)
54. Linus Immenrodt 2007 VfS Rödermark 01:49,22 111
55. Constantin Stein 2005 VfS Rödermark 01:50,33 107 EnM

  50m: 00:56,69 (00:56,69) | 100m: 01:50,33 (00:53,64)
56. Elias Zilling 2005 VfS Rödermark 01:51,32 105 EnM

  50m: 00:52,84 (00:52,84) | 100m: 01:51,32 (00:58,48)
57. Nicolas Sprunck 2005 VfS Rödermark 01:51,34 105 EnM

  50m: 00:55,62 (00:55,62) | 100m: 01:51,34 (00:55,72)
58. Amro Alhazouri 2005 Viernheimer SV 1979 01:53,30 99 EnM

  50m: 00:54,75 (00:54,75) | 100m: 01:53,30 (00:58,55)
59. Finn Majka 2006 VfS Rödermark 01:59,26 85 EnM

  50m: 00:53,89 (00:53,89) | 100m: 01:59,26 (01:05,37)
60. Daniel Esquilas Wanka 2007 Rüsselsheimer SC 01:59,48 85

  50m: 00:56,26 (00:56,26) | 100m: 01:59,48 (01:03,22)
61. Robert Hirn 2008 TSG Darmstadt 02:02,69 78

  50m: 00:58,18 (00:58,18) | 100m: 02:02,69 (01:04,51)

nicht am Start
Can Pascal Steiner 2003 VfS Rödermark EnM
Justus-Leonhard Bartel 1998 VfS Rödermark EnM
Moritz Damm 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. EnM
Phil Möller 2002 TV 1862 Langen e.V. EnM
Philipp Gromes 1998 SVS Griesheim EnM

disqualifiziert
Maximilian Ott 2008 VfS Rödermark

Der Schwimmer hat nach der Wende in Brustlage mehrere Brustbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:06
Paul Emil Schaber 2004 TSG Darmstadt EnM

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 16:12

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister

Felix Fraszczak 2008 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:48,73 112 5
  50m: 00:53,25 (00:53,25) | 100m: 01:48,73 (00:55,48)

2. Robert Hirn 2008 TSG Darmstadt 02:02,69 78 3
  50m: 00:58,18 (00:58,18) | 100m: 02:02,69 (01:04,51)
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Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister

Luis Herr 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:32,38 183 5
2. Rafael As 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:33,66 176 3

  50m: 00:44,33 (00:44,33) | 100m: 01:33,66 (00:49,33)
3. Jan Landzettel 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:37,74 155 1

  50m: 00:48,20 (00:48,20) | 100m: 01:37,74 (00:49,54)
4. Mika Thinius 2007 TSG Darmstadt 01:41,55 138

  50m: 00:51,47 (00:51,47) | 100m: 01:41,55 (00:50,08)
5. Linus Immenrodt 2007 VfS Rödermark 01:49,22 111
6. Daniel Esquilas Wanka 2007 Rüsselsheimer SC 01:59,48 85

  50m: 00:56,26 (00:56,26) | 100m: 01:59,48 (01:03,22)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister

Jakob Werner 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:29,99 199 5
2. Peer Möller 2006 TV 1862 Langen e.V. 01:30,35 196 3

  50m: 00:44,74 (00:44,74) | 100m: 01:30,35 (00:45,61)
3. Lutz Freytag 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:36,31 162 1

  50m: 00:46,75 (00:46,75) | 100m: 01:36,31 (00:49,56)
4. Jerome Kiefer 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:41,05 140

  50m: 00:49,95 (00:49,95) | 100m: 01:41,05 (00:51,10)
5. Tim Völger 2006 VfS Rödermark 01:42,10 136

  50m: 00:50,67 (00:50,67) | 100m: 01:42,10 (00:51,43)
6. Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:43,52 130

  50m: 00:51,49 (00:51,49) | 100m: 01:43,52 (00:52,03)
7. Philipp Gütlich 2006 TSG Darmstadt 01:47,21 117

  50m: 00:52,67 (00:52,67) | 100m: 01:47,21 (00:54,54)
8. Raffael Hefter 2006 TV Babenhausen 1891 e.V. 01:47,75 115
9. Finn Majka 2006 VfS Rödermark 01:59,26 85 EnM

  50m: 00:53,89 (00:53,89) | 100m: 01:59,26 (01:05,37)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister

Felix Albers 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:22,90 254 5
  50m: 00:39,67 (00:39,67) | 100m: 01:22,90 (00:43,23)

2. Emiel van Oord 2005 TV 1862 Langen e.V. 01:28,95 206 3
  50m: 00:41,98 (00:41,98) | 100m: 01:28,95 (00:46,97)

3. Silas Goet 2005 SG 1886 Weiterstadt 01:29,20 204 1
  50m: 00:43,90 (00:43,90) | 100m: 01:29,20 (00:45,30)

4. Finn Aengenheyster 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:35,00 169
  50m: 00:47,03 (00:47,03) | 100m: 01:35,00 (00:47,97)

5. Lorenz Raach 2005 TSG Darmstadt 01:39,41 147
  50m: 00:46,32 (00:46,32) | 100m: 01:39,41 (00:53,09)

6. Leo Konstantinov 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:39,67 146
  50m: 00:49,25 (00:49,25) | 100m: 01:39,67 (00:50,42)

7. Constantin Haase 2005 VfS Rödermark 01:42,99 132
  50m: 00:48,92 (00:48,92) | 100m: 01:42,99 (00:54,07)
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Ausrichter: Darmstädter TSG 1846 01.05.2016 16:25

Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
8. Benjamin Pokorny 2005 SVS Griesheim 01:44,92 125

  50m: 00:50,97 (00:50,97) | 100m: 01:44,92 (00:53,95)
9. Constantin Stein 2005 VfS Rödermark 01:50,33 107 EnM

  50m: 00:56,69 (00:56,69) | 100m: 01:50,33 (00:53,64)
10. Elias Zilling 2005 VfS Rödermark 01:51,32 105 EnM

  50m: 00:52,84 (00:52,84) | 100m: 01:51,32 (00:58,48)
11. Nicolas Sprunck 2005 VfS Rödermark 01:51,34 105 EnM

  50m: 00:55,62 (00:55,62) | 100m: 01:51,34 (00:55,72)
12. Amro Alhazouri 2005 Viernheimer SV 1979 01:53,30 99 EnM

  50m: 00:54,75 (00:54,75) | 100m: 01:53,30 (00:58,55)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister

David Schneider 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:16,79 320 5
  50m: 00:37,51 (00:37,51) | 100m: 01:16,79 (00:39,28)

2. Jannik Zachertz 2004 TuS Griesheim 01:30,91 193 3
  50m: 00:44,63 (00:44,63) | 100m: 01:30,91 (00:46,28)

3. Linus Tom Forschler 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:32,14 185 1
  50m: 00:45,05 (00:45,05) | 100m: 01:32,14 (00:47,09)

4. Elias Kranz 2004 TSG Darmstadt 01:32,43 183
5. Tamino Greinert 2004 SSV Raunheim 01:36,96 159

  50m: 00:47,78 (00:47,78) | 100m: 01:36,96 (00:49,18)

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister

Phil Aldick 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:16,84 319 5
  50m: 00:37,40 (00:37,40) | 100m: 01:16,84 (00:39,44)

2. Laurent Kiefer 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:20,01 283 3
  50m: 00:39,85 (00:39,85) | 100m: 01:20,01 (00:40,16)

3. Hannes Weppelmann 2003 SG Neptun Lampertheim 01:20,62 276 1
  50m: 00:40,68 (00:40,68) | 100m: 01:20,62 (00:39,94)

4. Simon Herberz 2003 TSG Darmstadt 01:23,28 251
  50m: 00:40,83 (00:40,83) | 100m: 01:23,28 (00:42,45)

5. Luis Ackermann 2003 Rüsselsheimer SC 01:25,27 233
  50m: 00:43,20 (00:43,20) | 100m: 01:25,27 (00:42,07)

6. Ayman Khattabi 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:28,12 211
  50m: 00:43,22 (00:43,22) | 100m: 01:28,12 (00:44,90)

7. Lukas Schmidt 2003 SSV Raunheim 01:28,95 206
  50m: 00:42,78 (00:42,78) | 100m: 01:28,95 (00:46,17)

Jahrgang 2002
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister

Elias Rausch 2002 VfS Rödermark 01:14,87 345
  50m: 00:36,02 (00:36,02) | 100m: 01:14,87 (00:38,85)

2. Mika Wiedemann 2002 TV 1846 e.V. Groß-Gerau 01:24,13 243
  50m: 00:41,62 (00:41,62) | 100m: 01:24,13 (00:42,51)

3. Luca Heckwolf 2002 VfS Rödermark 01:27,68 215 EnM
  50m: 00:42,05 (00:42,05) | 100m: 01:27,68 (00:45,63)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Bezirks- und Bezirksjahrgangsmeisterschaften 2016 Protokoll
Bezirk Süd im Hessischen Schwimm-Verband e.V. 01.05.2016
am 30. April / 01. Mai 2016 im Darmstädter Nordbad 6

Ausrichter: Darmstädter TSG 1846 01.05.2016 16:25

Jahrgang 2001
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister

Benjamin Kranz 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:08,18 457
  50m: 00:33,89 (00:33,89) | 100m: 01:08,18 (00:34,29)

2. Bjarne van Oord 2001 TV 1862 Langen e.V. 01:09,96 423
  50m: 00:33,72 (00:33,72) | 100m: 01:09,96 (00:36,24)

3. Frederic Brussig 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:10,98 405
  50m: 00:34,48 (00:34,48) | 100m: 01:10,98 (00:36,50)

4. Marcel Kotzian 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:14,49 350
  50m: 00:35,57 (00:35,57) | 100m: 01:14,49 (00:38,92)

5. Nicolas Haase 2001 VfS Rödermark 01:15,34 339
  50m: 00:36,71 (00:36,71) | 100m: 01:15,34 (00:38,63)

Jahrgang 2000
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister

Christian Funk 2000 DSW 1912 Darmstadt e.V. 01:12,94 373
  50m: 00:35,72 (00:35,72) | 100m: 01:12,94 (00:37,22)

2. Nikolo Rohrmoser 2000 TSG Darmstadt 01:13,80 360
  50m: 00:36,06 (00:36,06) | 100m: 01:13,80 (00:37,74)

3. Robin Gerbig 2000 VfS Rödermark 01:17,60 310
  50m: 00:37,47 (00:37,47) | 100m: 01:17,60 (00:40,13)

4. Sven Karau 2000 VfS Rödermark 01:19,05 293
  50m: 00:38,23 (00:38,23) | 100m: 01:19,05 (00:40,82)

Jahrgang 1999
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjahrgangsmeister

Svante Schilling 1999 SVS Griesheim 01:12,13 386
  50m: 00:34,31 (00:34,31) | 100m: 01:12,13 (00:37,82)

2. Jonathan Steffen 1999 VfS Rödermark 01:13,07 371
  50m: 00:35,85 (00:35,85) | 100m: 01:13,07 (00:37,22)

Junioren
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Bezirksjuniorenmeister

Florian Jannis Keller 1998 TSG Darmstadt 01:04,69 535
  50m: 00:31,30 (00:31,30) | 100m: 01:04,69 (00:33,39)

2. Louis Jäger 1997 TSG Darmstadt 01:04,75 534
  50m: 00:31,53 (00:31,53) | 100m: 01:04,75 (00:33,22)

3. Laurence Brandon 1998 SSV Raunheim 01:13,43 366
  50m: 00:34,58 (00:34,58) | 100m: 01:13,43 (00:38,85)


